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Arkadiusz Piernicki  Somonino, 2024-10-02  

Radny Powiatu Kartuskiego  

  

  

        Zarząd Powiatu Kartuskiego    

ul. Dworcowa 1  

 83-300 Kartuzy  
  
  

ZAPYTANIE  

ws. o stan prac przy budowie chodnika oraz przebudowy przejścia dla pieszych na drodze 

powiatowej w miejscowości Kamela   

  

  

Składam zapytanie o stan prac przy budowie krótkiego odcinka chodnika wzdłuż drogi 

powiatowej nr 1933G (od skrzyżowania z ul. Długą do sklepu spożywczego „u Agi” i przystanku 

autobusowego) wraz z wykonaniem kanalizacji deszczowej na tym odcinku, jak również wybudowanie 

tzw. wyniesionego przejścia dla pieszych.   

Z tego co mierzyłem to jest tutaj mowa o odcinku chodnika o długości 70-80mb.   

Z danych jakie zostały mi przekazane przez Panią Sołtys oraz Mieszkańców Kameli 

niejednokrotnie sprawa została zgłaszana do Zarządu Powiatu oraz Zarządu Dróg Powiatowych, ale jak 

na razie nie widać efektów tych prac.   

Prawdopodobnie sprawa miała być rozwiązana już w sierpniu (tak żeby zdążyć przed 

rozpoczęciem roku szkolnego), co wtedy miało być pewne, a potem z uwagi na niewyjaśnione 

okoliczności miało to być zrobione we wrześniu, ale niestety mamy już październik i nadal się nic nie 

dzieje w tej sprawie, co wśród mieszkańców wywołuje słuszną złość i zażenowanie na prace Starostwa 

Powiatowego w Kartuzach i jednostek podległych.  

Dnia 2024-10-01 na prośbę Mieszkańców Kameli byłem na wizji lokalnej i zgadzam się z 

sugestiami przekazywanymi przez Mieszkańców oraz Panią Sołtys, że sprawa ta wymaga niezwłocznego 

załatwienia, gdyż tu mamy na względzie przede wszystkim bezpieczeństwo Mieszkańców. Na 

omawianym odcinku są przystanki linii autobusowych, co zdecydowanie zwiększa intensywność 

migracji ludzi w obrębie tego skrzyżowania. Już podczas samej wizji lokalnej mijały mnie liczne 

samochody osobowe, który w moim mniemaniu poruszały się z prędkością przekraczającą prędkość 

dozwoloną (50km/h). Dodatkowo spadek terenu drogi w kierunku miejscowości Roztoka też nie 

poprawia widoczności zarówno kierowcom jak i pieszym.  

W związku z powyższym zasadne jest tutaj spowolnienie ruchu poprzez budowę tzw.  

wyniesionego przejścia dla pieszych (dodam, że w miejscu istniejącego już przejścia dla pieszych tzw. 

zebry), co oprócz poprawy bezpieczeństwa pieszych przyczyni się wzrostu bezpieczeństwa kierowców 

włączających się do ruchu na drogę powiatową z ul. Długiej oraz z ul. Leśnej.   

Dodatkowo Mieszkańcy zgłaszali mi, że w obrębie przystanku autobusowego podczas 

większych opadów deszczy, zalegania śniegu czy roztopów zalega znaczna część wody opadowej, więc 

podczas budowy chodnika proszę zwrócić na ten fakt również szczególną uwagę, żeby jednocześnie 

rozwiązać także ten problem (zadbać o skuteczne odprowadzenie wody deszczowej).   

Bardzo proszę o niezwłoczną informację:  

1. Kiedy planowane jest rozpoczęcie i zakończenie prac?  

2. W jakiej formie i w jakim zakresie są planowane prace (co ma być efektem 

przeprowadzonych prac)?  



3. Czy jest sporządzony jakiś projekt planowanych prac (jeżeli tak, to czy mógłbym prosić o 

przesłanie skanu PZT)?  

  

Do ww. pisma dołączam jeszcze załącznik mapowy.   

  

  

  

  

  Z poważaniem,  

  Arkadiusz Piernicki  

  Radny Powiatu Kartuskiego  

  

  

Otrzymują:  

1. Zarząd Powiatu Kartuskiego (e-mail: hannakleina@kartuskipowiat.pl)   

2. Aa  

  

  

Do wiadomości:  

1. Sołtys Wsi Kamela – Pani Maria Marszk (soltys.kamela@gmail.com)  

  

  



 


